
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1344 DEL 11/10/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22SER044 | Selezione finalizzata ad una co-progettazione ex D.lgs. 
117/2017 per attività riabilitative a favore di persone titolari di percorsi di cura 
presso i Centri di salute mentale del Dipartimento di Salute Mentale. 
Approvazione elenco Operatori idonei all’accesso ai tavoli di Co-progettazione. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1344 del 11/10/2022 
 

 
 

OGGETTO: FC22SER044 | Selezione finalizzata ad una co-progettazione ex 
D.lgs. 117/2017 per attività riabilitative a favore di persone titolari di percorsi 
di cura presso i Centri di salute mentale del Dipartimento di Salute Mentale. 
Approvazione elenco Operatori idonei all’accesso ai tavoli di Co-progettazione. 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 949 dd. 30.06.2022 di 
indizione istruttoria pubblica con contestuale approvazione dell’Avviso prot. n. 
110249 dd. 6.07.2022, per la presentazione di manifestazioni di interesse per 
una Co-progettazione ex D.lgs. 117/2017 per attività riabilitative a favore di 
persone titolari di percorsi di cura presso i Centri di salute mentale del 
Dipartimento di Salute Mentale; 
 
CONSIDERATO che, entro i termini, le ore 12.00 del giorno 31 luglio 2022, 
sono pervenute n. 41 adesioni all’attività di co-progettazione; 
 
DATO ATTO che con nota dd. 1.09.2022 l’Associazione AUSER INSIEME 
FIUMICELLO VILLA VICENTINA APS ha comunicato la propria rinuncia alla 
partecipazione alla procedura de quo; 
 
DATO ATTO che ai sensi degli art. 8 “Requisiti di partecipazione” e 10 
“Modalità e fasi della procedura di istruttoria pubblica” dell’Avviso sono state 
espletate le procedure di valutazione amministrativa circa l’ammissibilità delle 
istanze nonché di verifica dei requisiti di partecipazione previsti; 
 
DATO ATTO altresì che per tutti gli Operatori individuati si è proceduto alla 
verifica del possesso dei requisiti di moralità professionale, idoneità 
professionale e di capacità tecnica professionale, ai sensi dell’art.56 del Codice 
del Terzo Settore (Decreto legislativo, 03/07/2017 n° 117, G.U. 02/08/2017); 
 
CONSTATATO che tutti gli Operatori partecipanti hanno soddisfatto i requisiti 
richiesti e, pertanto, possono essere ammessi ai Tavoli di co-progettazione per 
i quali hanno presentato la propria candidatura; 
 
RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso “Tavoli di Co-
progettazione” alla costituzione di n. 4 Tavoli, come da Allegato 1 al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale del medesimo, uno per ogni 
area territoriale, i quali rappresenteranno lo strumento di costruzione dei 
progetti esecutivi di intervento; 
 
RICHIAMATA la seguente normativa in materia: 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
• Legge regionale 12 dicembre 2019, n. 22; 
• D.lgs. 117/2017 (Codice Terzo Settore); 
• Sentenza della Corte Costituzionale n. 131/2020; 
• Legge 11 settembre 2020 n. 120 
• Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 

marzo 2021; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1344 del 11/10/2022 
 

 
 

• Piano Regionale Salute Mentale Infanzia, Adolescenza ed Età Adulta Anni 
2018-2020; 

• Linee Annuali per la gestione del Servizio Sanitario Regionale anno 2022, 
approvate con D.G.R. n. 321 dell’11 marzo 2022; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di costituire i Tavoli di Co-progettazione di cui all’Allegato 1 al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale del medesimo, uno per 
ogni area territoriale; 
 

2. di trasmettere al Dipartimento di Salute Mentale la costituzione dei Tavoli 
di co-progettazione per la successiva convocazione degli stessi. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ALLEGATO 1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1344 del 11/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 11/10/2022 13:57:46
IMPRONTA: 47F6F6BBBDAB1757041D4CBBD40211CEC017A842593C3BEEE7CAC44BEA70CE83
          C017A842593C3BEEE7CAC44BEA70CE83C2CDDF139E8803728102B4DD57BA1EB9
          C2CDDF139E8803728102B4DD57BA1EB99F687F133151180911D46CDF7CA36FBE
          9F687F133151180911D46CDF7CA36FBE00B388B702C5743DA286324604B9F031


